
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional, Científica e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Canoas 

 
 

PORTARIA N.º 74, DE 27 DE MARÇO DE 2020 
 
 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE: 
 

Art. 1.º - TORNAR sem efeito a portaria 198/2017. 

 

Art. 2 º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

compor a Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo para contratação de 

Professor Substituto, do Instituto Federal do Rio Grande do Sul, Campus Canoas: 

 

Representante Servidor Cargo Matrícula SIAPE 

Coord. Gestão de 

Pessoas 

Alexsandra Alves de Brito 

Aline Martins Mesquita 

Angélica Rodrigues Machado Costa 

Assist. em Administração 

Assist. em Administração 

Assist. em Administração 

1442656 

2293548 

2173164 

CPPD – Comissão 

Permanente de 

Pessoal Docente 

Claudio Enrique Fernández Rodríguez Professor EBTT 1327467 

Direção de Ensino Alexandre Tadachi Morey Professor EBTT 2383958 

Representante da 

Comunicação 

Andreia Maria Pruinelli 

João Henrique Oliveira Machado 

Jornalista 

Jornalista 

1626042 

1917869 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 
 

Patrícia Nogueira Hübler 
Portaria 149/2020 

Diretora-Geral  
IFRS-Campus Canoas 

 
 

O original encontra-se assinado no gabinete do Campus Canoas 


